1２月度例会 議事録
記録日：令和４年１２月１７日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和４年１２月１７日（日） １９：００〜２０：１５

開催場所 おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、秋好賢八

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶

 例会参加により本部施策や全国の成功事例など情報を得ることができ

ます。会員なくては会は進みませんし意識を持って参加していただきた

い。また立ち位置を自覚していただき公式名刺を活用してください。
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ 古民家再生総合調査価格の改定について
 ３点セットであるため、目視調査においては会員回しでお願いしてい

る通りです。また床下診断、耐震診断においてもそれぞれの専門員が各

支部にあることがスムーズな調査、お客様の対応ができます。
全報７−２ 青年部の立ち上げについて
全報７−３ 第１１回全国大会について
 原則全員参加となっています。スケジュールの調整をお願いします。

また地区大会については大分県が主管となっています。
全報７−４ ２０２３年前期入会について
全報７−５ 伝統再築士講習の開催について
 ２/17 福岡会場となっています。受講される方は段取りをお願いしま

す。一般会員においては講習のみ受講となっています。
全報７−６ 例会議事録の提出徹底について
全報７−７ 各種スケジュールに関して
全報７−８ メルマガサービスに関して
全報７−７ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 11 月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（０件、完了検査済）
支報８−２ 古民家再生総合調査報告書
４件が報告されました。

    支報８−３ 古材倉庫について          支部長 井上静夫
支報８−４ 大牟田市小学校出前講座来年度について
支報８−５ ふるさと回帰センターからの依頼について
支報８−６ 住育学校

1 月 15 日(日)開催予定             担当 山城京子

次月開催日時 令和５年１月２１日（土） １９：００〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：秋好 P１２５〜）